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W odpowiedzi na interpelację nr 39/2019 uprzejmie informuję, że Samorządowy 

Konkurs Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych” jest organizowany przez Fundację Świat na Tak. 

Koszty organizacji konkursu ponoszą w całości samorządy, na terenie których jest 

organizowany. 

Co roku w innym mieście na terenie Polski odbywa się uroczysty finał połączony              

z wyłonieniem najlepszych wolontariuszy - Ósemki Wspaniałych. Rzeszów w eliminacjach 

ogólnopolskich konkursu brał udział w latach 1997–2013. Dwukrotnie nasze miasto było 

organizatorem Finału Ogólnopolskiego: w roku 2002 oraz w roku 2013. 

W latach 2005–2013 koordynatorem działań związanych z organizacją eliminacji 

lokalnych konkursu oraz udziałem w eliminacjach ogólnopolskich był Młodzieżowy Dom 

Kultury w Rzeszowie. 

W dniach 7-9 czerwca 2013 r. w Rzeszowie odbył się XIX Finał Ogólnopolskiego 

Samorządowego Konkursu Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych”. Do stolicy Podkarpacia 

przyjechało 280 wolontariuszy, opiekunów oraz przedstawicieli władz samorządowych 

z 40 miejscowości.  Finał ten był jednocześnie zakończeniem współpracy Rzeszowa z Fundacją 

Świat na Tak”. 

Decyzja o rezygnacji z udziału w konkursie była podyktowana nieprzystającą do 

rzeczywistości formułą konkursu zawartą w regulaminie, malejącą od lat liczbą zgłoszeń do 

udziału w konkursie wynikającą między innymi z małego zainteresowania podmiotów 

korzystających z pracy wolontariuszy, a także ograniczoną możliwością współpracy 

z władzami Fundacji. 

Aby docenić wysiłek młodych ludzi, którzy bezinteresownie niosą pomoc innym oraz 

angażują się w działania wolontariackie Młodzieżowy Dom Kultury w Rzeszowie we 

współpracy z Radą Młodzieży Rzeszowa od 2014 roku corocznie w okolicach 

Międzynarodowego Dnia Wolontariatu organizuje Galę „Wolontariatem Inspirowani”.  

Do udziału w Gali zapraszani są wolontariusze zgłoszeni przez rzeszowskie szkoły 

ponadpodstawowe, ich opiekunowie oraz organizacje korzystające z pracy wolontariuszy. 

 

 

 

 



Zaproszeni wolontariusze oraz ich opiekunowie w czasie Gali otrzymywali 

podziękowania i nagrody za trud wkładany w prace na rzecz potrzebujących. Przedstawiciele 

organizacji korzystających z pracy wolontariuszy mieli możliwość przekazania informacji o 

swoich działaniach i potrzebach dotyczących wolontariatu. 

W latach 2014 – 2018 w kolejnych edycjach Gali udział brali między innymi:  

 Stowarzyszenie Na Rzecz Wspomagania Rozwoju Dzieci i Młodzieży TITUM 

w Rzeszowie, 

 Caritas Diecezji Rzeszowskiej, 

 Rzeszowskie Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt – Kundelek, 

 Fundacja ,,Mam Marzenie", 

 Centrum Wolontariatu Wydziału Pedagogicznego UR, 

 Fundacja „Iskierka”, 

 Stowarzyszenie „Zupełne dobro”, 

 Fundacja „Generator Inspiracji”. 
 

W ramach Gali odbywały się warsztaty, dyskusje i spotkania dające możliwość 

wymiany doświadczeń oraz poszerzenia wiedzy na temat wolontariatu. W promocje działań na 

rzecz wolontariatu oraz w organizację Gali zaangażowana jest Rada Młodzieży Rzeszowa. 

Organizacje korzystające z pracy młodych wolontariuszy także organizują własne imprezy 

promujące godne naśladowania postawy oraz nagradzające najbardziej aktywnych. W Gali 

„Wolontariatem Inspirowani” w 2018 r. udział wzięło 91 osób z 13 szkół  

(22 opiekunów + 69 wolontariuszy) oraz przedstawiciele 4 organizacji. Dodatkową nagrodą dla 

uczestników Gali jest dedykowany im program artystyczny. 

Ponadto informuję, że aspekty związane z wolontariatem dzieci i młodzieży zostały 

w uwzględnione w najnowszym programie stypendialnym Miasta Rzeszowa. 
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